
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКБАШСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

423958, Республика Татарстан, 

Ютазинский район, село Акбаш, 

улица Школьная, дом 16. 

Тел (85593) 4-14 -17 

E-mail: Akbash-ut@yandex.ru 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«АКБАШ БАШЛАНГЫЧ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

423958, Татарстан Республикасы, 

Ютазы районы, Акбаш авылы, 

Мәктәп урамы, 16 нчы йорт. 

Тел (85593) 4-14 -17 

E-mail: Akbash-ut@yandex.ru 

_________________________________________ 

ПРИКАЗ 

___________________________________ 

БОЕРЫК 

«31» мая 2025 года № 63 

 

с. Акбаш 

 

Об утверждение плана мероприятий 

 

 На основании Приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 г. № 779 «Об 

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ и образовательных 

программ среднего профессионального образования»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за выполнение мероприятий по снижению документационной 

нагрузки и.о.директора Хазиеву Г.Ф. 

 

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по снижению бюрократической 

нагрузки. 

 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. директора школы  ________________              _Г.Ф.Хазиева 
                                        должность                                         подпись                                                  

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Akbash-ut@yandex.ru


План мероприятий (дорожная карта) по снижению бюрократической нагрузки 

на педагогических работников МБОУ «Акбашская НОШ» 

 

№ Мероприятие  Срок  Ответственный  

1.  Издание приказа о назначении 

ответственных за исполнение мероприятий 

по снижению бюрократической нагрузки 

  

2.  Проведение педагогического совета по 

вопросу снижения документационной 

нагрузки на педагогических работников 

Август 

2025 

Хазиева Г.Ф. 

3.  Проведение анализа локальных актов 

МБОУ «Акбашская НОШ» на соответствие  

требованиям в части бюрократической 

нагрузки 

Август 

2025 

Хазиева Г.Ф. 

4.  Приведение локальных нормативных и 

правовых актов МБОУ «Акбашская НОШ» 

в соответствие  с требованиями в части 

снижения  бюрократической нагрузки на 

педагогических работников 

Август 

2025 

Хазиева Г.Ф. 

5.  Приведение должностных инструкций 

МБОУ «Акбашская НОШ» в соответствие  с 

требованиями в части снижения  

бюрократической нагрузки на 

педагогических работников 

Август 

2025  

Хазиева Г.Ф. 

6.  Исключение незапланированных поручений 

и обязанностей, а также поручений, не 

связанных с непосредственным решением 

педагогических задач 

Август 

2025  

Хазиева Г.Ф. 

7.  Исключение дублирования документов на 

бумажном и электронном носителях 

Постоянно  Хазиева Г.Ф. 

8.  Правовое просвещение работников МБОУ 

«Акбашская НОШ» 

Постоянно  Хазиева Г.Ф. 

 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "АКБАШСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН, Хазиева Гульуса Фирдависовна, Исполняющий обязанности 
директора

15.01.26 14:23 (MSK) Сертификат 36A919D94CC8F17EA6CF22B7A4ECC552

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


